（4）2017年5月3日公司对外披露了《关于控股股东部分股份质押的公告》，公司于2017年5月3日接

到控股股东、实际控制人刘海兰女士的通知，其将597万股公司股票质押给华泰证券（上海）资产管理有

限公司，本次质押后，刘海兰女士累计质押本公司股份597万股，占其所持有本公司股份的69.98%，占公

司总股本的1.11%。

相关公告编号：201705-31。

华平信息技术股份有限公司 2017 年半年度报告全文

28

（5）2017年7月19日公司对外披露了《关于控股股东部分股份质押的公告》，公司于2017年7月19日

接到控股股东、实际控制人刘晓露先生的通知，其将1773万股公司股票质押给华泰证券股份有限公司，本

次质押后，刘晓露先生累计质押本公司股份1773万股，占其所持有本公司股份的82.88%，占公司总股本的

3.26%。

相关公告编号：201707-43。

5、会计政策变更

2017年4月24日，公司召开的第三届董事会第二十六次（临时）会议审议通过了《关于变更公司会计

政策的议案》，为进一步规范增值税会计处理，促进《关于全面推开营业税改征增值税试点的通知》（财

税〔2016〕36号）的贯彻落实，财政部于2016年12月3日发布了《增值税会计处理规定》（财会[2016]22

号）。该规定自2016年5月1日执行。公司增值税相关会计处理按照财政部发布的《增值税会计处理规定》

（财会[2016]22号）执行。其他未修改部分，仍按照财政部前期颁布的《企业会计准则——基本准则》和

各项具体会计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释公告以及其他相关规定执行。

相关公告编号：201704-21。

2017年8月17日，公司召开第四届董事会第一次（临时）会议审议通过了《关于会计政策变更的议案》，

为了使政府补助的会计处理更加符合经济业务实质，以提高会计信息质量，财政部于2017年5月10日发布

了《关于印发修订<企业会计准则第16号—政府补助>的通知》（财会[2017]15号），对《企业会计准则第

16号—政府补助》进行了修订。由于上述会计准则的修订，公司需对原会计政策进行相应变更，本次变更

后，公司将按照财政部于2017年5月10日修订的《企业会计准则第16号——政府补助》中的规定执行，其

余未变更部分仍执行财政部于2006年2月15日及之后颁布的相关准则及其他有关规定。

相关公告编号：201708-61

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

华平信息技术股份有限公司 2017 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 101,479,733 18.93% 7,217,000   -238,762 6,978,238 108,457,971 19.97%

1、国家持股   0 0

2、国有法人持股   0 0

3、其他内资持股 101,479,733 18.93% 7,217,000   -238,762 6,978,238 108,457,971 19.97%

其中：境内法人持股   0 0

   境内自然人持股 101,479,733 18.93% 7,217,000   -238,762 6,978,238 108,457,971 19.97%

4、外资持股   0 0

其中：境外法人持股   0 0

   境外自然人持股   0 0

二、无限售条件股份 434,516,267 81.07%   238,762 238,762 434,755,029 80.03%

1、人民币普通股 434,516,267 81.07%   238,762 238,762 434,755,029 80.03%

2、境内上市的外资股   0 0

3、境外上市的外资股   0 0

4、其他   0 0

三、股份总数 535,996,000 100.00% 7,217,000   0 7,217,000 543,213,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年1月，16,584,287股高管股份解除限售；

2、2017年4月24日公司召开的第三届董事会第二十六次（临时）会议审议同意了聘任胡君健先生为公

司副总经理，2017年5月18日公司召开的2016年度股东大会审议通过了选举胡君健先生为公司董事，作为

公司董事、高管，其原持有的无限售流通股需按75%锁定，因此新增限售股份8,325股；

3、刘晓丹女士于2017年5月18日正式辞去公司董事职务，中国结算深圳分公司自其申报离任日起六个

月内将其持有的本公司股份予以全部锁定，因此新增限售股份16,337,200股；

4、2017年度公司实施了第二期限制性股票激励计划，股票来源为公司向激励对象定向发行本公司A股

华平信息技术股份有限公司 2017 年半年度报告全文

30

普通股，本次激励计划公司共向194名激励对象授予限制性股票721.7万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年2月7日公司召开第三届董事会第二十四次会议、第三届监事会第二十三次会议，2017年2月27

日召开2017年第一次临时股东大会，审议通过了《华平信息技术股份有限公司2017年限制性股票激励计划

（草案）及其摘要》、《华平信息技术股份有限公司2017年限制性股票激励计划实施考核管理办法》、《关

于提请华平信息技术股份有限公司股东大会授权董事会办理公司2017年限制性股票激励计划相关事宜的

议案》。

2017年2月27日公司召开第三届董事会第二十五次（临时）会议、第三届监事会第二十四次（临时）

会议，审议通过了《关于向激励对象授予限制性股票的议案》，同意确定2017年2月27日为授予日。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司的2017年限制性股票激励计划共向194名激励对象授予限制性股票721.7万股，公司已在中国结算

深圳分公司完成了限制性股票的授予工作，上述授予限制性股票的上市日期为2017年5月8日。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股本由535,996,000股增加至543,213,000股。如按未变动前535,996,000股计算，报告期

内基本每股收益0.0130元，稀释每股收益0.0130元，归属于公司普通股股东的每股净资产2.1195元。如按变

动后543,213,000股计算，报告期内基本每股收益0.0130元，稀释每股收益0.0130元，归属于公司普通股股

东的每股净资产2.0913元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

刘晓丹 57,261,600 8,250,000 16,337,200 65,348,800 高管锁定股

离任董事，自其申报离任日起

六个月到期后其所持有本公司

股份将全部自动解锁。

刘晓露 21,393,570 5,348,393 0 16,045,177 高管锁定股
2015 年 4 月 27 日已解禁，每

年解锁 25%。

华平信息技术股份有限公司 2017 年半年度报告全文

31

刘焱 5,524,200 1,050,000 0 4,474,200 高管锁定股
2015 年 4 月 27 日已解禁，每

年解锁 25%。

周小川 5,249,474 1,004,869 0 4,244,605 高管锁定股
2011 年 4 月 27 日已解禁，每

年解锁 25%。

奚峰伟 3,731,025 831,025 0 2,900,000 高管锁定股
2011 年 4 月 27 日已解禁，每

年解锁 25%。

方永新 723,864 100,000 400,000 1,023,864

高管锁定股、限

制性股票锁定

股

高管锁定股：每年解锁 25%；

限制性股票锁定股：根据公司

限制性股票激励计划（草案）

的有关规定执行解锁。

胡君健 300,000 0 508,325 808,325

高管锁定股、限

制性股票锁定

股

高管锁定股：每年解锁 25%；

限制性股票锁定股：根据公司

限制性股票激励计划（草案）

的有关规定执行解锁。

王敏 200,000 0 0 200,000
限制性股票锁

定股

根据公司限制性股票激励计划

（草案）的有关规定执行解锁。

袁本祥 160,000 0 200,000 360,000
限制性股票锁

定股

根据公司限制性股票激励计划

（草案）的有关规定执行解锁。

程林芳 150,000 0 250,000 400,000
限制性股票锁

定股

根据公司限制性股票激励计划

（草案）的有关规定执行解锁。

唐晓云 120,000 0 300,000 420,000
限制性股票锁

定股

根据公司限制性股票激励计划

（草案）的有关规定执行解锁。

吴彪 100,000 0 100,000 200,000
限制性股票锁

定股

根据公司限制性股票激励计划

（草案）的有关规定执行解锁。

2016年度限制性

股票激励计划授

予对象 148 人

6,566,000 0 0 6,566,000
限制性股票锁

定股

根据公司限制性股票激励计划

（草案）的有关规定执行解锁。

2017年度限制性

股票激励计划授

予对象 188 人

0 0 5,467,000 5,467,000
限制性股票锁

定股

根据公司限制性股票激励计划

（草案）的有关规定执行解锁。

合计 101,479,733 16,584,287 23,562,525 108,457,971 -- --

华平信息技术股份有限公司 2017 年半年度报告全文

32

二、证券发行与上市情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易终

止日期
披露索引 披露日期

股票类

非公开发

行人民币

普通股（A

股）

2017 年 05

月 08 日
4.41 7,217,000

2017 年 05

月 08 日
7,217,000

巨 潮 资 讯 网

（ http://www.cninfo.com

.cn/）披露的《关于 2017

年限制性股票授予完成

的公告》，公告编号：

201705-30。

2017 年 05

月 04 日

报告期内证券发行情况的说明

公司实施的2017年限制性股票激励计划股票来源为向激励对象定向发行本公司A股普通股，2017年限

制性股票激励计划共向194名激励对象授予721.7万股限制性股票，相关授予工作已完成，并于2017年5月8

日在深圳证券交易所上市。

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 33,231
报告期末表决权恢复的优先股股东

总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况